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

Preço: R$ 300,00

JUVENTUS - Terreno c/425 rnz. Rua
796 -:- Lote 111 (esquina), R$ 16.000,00

VIEIRAS - Dois Terrenos comerciais -

707m2. Excelente Ponto Comerciai
(26,70 x 26,50). R$ 22.000,00 cada, ou

R$ 43.000,00 pelos dois

CENTRO - terrenos de R$ 25.000,00
a R$ 35.000,00, parcelado

.ern até 12 vezes

FIGUEIRA - Terreno cl 15 x 30 = 450m2.
Rua 915 - Lot. Divinópolis.

R$ 13.000,00 (Aceita carro no negócio)

CENTRO· Casa mista (ponto comercial) Rua
Marina Frutuoso, 422 R$ 65.000,00. Troca pl'
casa em Florianópolis, Continente,

CENTRO - Apto Ed, Petúnia (1andar), 2

quartos cl garagem, piso de madeira e fica
cozinha sob medida - R$ 53.000,00 (aceita

troca por casa)

SÃO LUIS - Casa alv, cl 70m2 - 1 suíte +

quarto (casa nova) - Rua Maia Nagel.
R$ 33.000,00.

JARAGUÁ 84 - Casa alv. c/125m2 -

3 quartos. Lot. Miranda -

R$ 32.000,00.

Apto 1 suíte + 2 quartos +
dep. - Ed. Schioquet, 12°
andar - próx. ao Angeloni.

Preço R$ 500,00.

SANTA LUZiA - Lotes com financiamen­
to DIRETO ou pela CEF(Prestação a

partir de RS 70,00)

FIGUEIRA - Casa alv. e/140 m2 - 3

quartos, semi-acabada -

R$ 42.500,00

SCHRODER - Casa em Alv. 72 m2, 2 quar­
tos,.2 vaga garagem, fundação para +

80m2. RS 21.000,00 (Aceita carro no neg.)

CENTRO - Apto c/ 2 quartos - Ed.
Gardênia. R$ 42.000,00 (Aceita

casa até R$ 55.000,00)

Ponto Comercial - Panifica­
dora Pão Quente. Rua Rei­
noldo Rau, ao lado do Posto
Mime. Preço: R$ 2s.00q,00
(com todas as instalaçoes)

CENTRO - Apto ED. iSABELA, 3
quartos + garagem + piscina.

RS 65.000,00 (quitado)

CENTRO - Casa alv. cl 297m2, 1 suíte
+ 3 quartos + piscina. R$ 200.000,00.

(Aceita apto até R$ 120.000,00)

CHAMPAGHNAT - Terreno cl
448m2. Rua 782 -lote 14 (esqui­

na). R$ 26.500,00.

CZERNIEWICZ - Casa Aiv. c/182m2-

,

1 suíte + 2 quartos - Rua Max Doering
- 198. R$ 75.000,00 (Próx. ao PAMA)

" ua Cei. Procópio Gomes _�� Oliveil:a, 654 - Centro - Jaraguá do Sul

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Compra - Vende

Aluga e Administra

Segunda a Sexta-Feira
08:30 as 12:00
13:30 as 18:30
Sábado 08:00'as 12:00

371�66-00
371-0,725

Rua João lanuário Ayroso, 531 - Sala 2

Início Iaraguá ESQuerdo

Ret. 2037 - LOT. SANTO ANTÔNIO - Casa de
madeira 90m2, 3 dorm., sala estar/jantar,
cozinha, bwc e demais dep. R$17.000,00

, mais 18x de R$ 150,00

""

Ret. 2058 - VILA LENZI - R. Esmeraldina Junkes
Klein; 53 - casa alv. c/112m2, 3 dorm., sala, coz.,
garagem, lavand. Terreno: 429m2. R$ 35.000,00

VILANOVA- �
m

Casa nova, c/ 'lW \

126m2, 1 suíte %....

+ 2 dorm, sala
��

estar/jantar,
cozinha,

lavanderia,2
banheiros,
garagem c/ '

churrasqueira.
Terreno c/
480m2, rua
asfaltada.
Construção

legalizada para
FCTO. R$
83.000,00

Ret. 3019 - JARAGUA ESQUERDO - Cond.
Azaléia - Terreno 630m2. R$ 47.000,00.

Ret. 6002 - BARRA VELHA - Lot. Jardim Los
Angeles - R. Germano Selke. Casa alv. 126m2,
3 dorrn., sala, cozinha, 2 bwc, garagem,
churrasqueira e varanda. R$ 28.000,00.

R�t. 3013 - IU-iA DA FIGUEIRA - Lateral
Aguas Claras, rua sem saída. Terreno c/

4.200m2• R$ 40.000,00,

Ret. 3020 - VILA NOVA - Lot. Phoenix, próx.
Rádio Brasil Novo - Terreno com 880m2.

R$ 40.000,00

Ret. 1010 - VILA RAU - Res. Águas Claras -

Apto. c/ 2 dorrn., sacada, garagem, área de
terreno e demais dep. Entrada R$ 10.000,00 +

R$116,00mensais

Ret. 1007 - BARRA - Rua Delphina D. Pradi,
apto 2 dorrn., cozinha, lavand, banh, 1 vaga
garagem. Entr::ada R$ 8.000,00 FCTO CAIXA

ECONOMICA R$ 21.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Apartamento em Balneário Camboriú na

avenida atlântida de frente para o mar, (fundos)
medindo SO,OOm2 - 1 quarto, copa cozinha,

, banheiro, lavanderia. Valor R$ 35.000,00 - Edifício
Londrina - Bloco B

Vende-se casas com bom oeärêon« prei« do
GRANt, de frenfe pere o MAR no valor de R$
100. DOO, 00 e R$ 150. DOO, DO, Valores à negociar.

TERRENOS VENDAS

Terreno no Chico de Paulo -, Medindo
1.147,41m2 - Aceita-se troca por outro terreno
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
1.426,50m2
2026 - Centro - Práx. Beira Rio, c/ 609m2. R$
43.000,90
2053 - Agua Verde - 450m2. R$ 20.000,00.
2072 - Amizade' 20.570m2 - R$ 150.000,00
2076 - Amizade - c/ 386,37m2 (18,32x20,70).
R$ 17.500,00
2077 - Amizade - 448m2 - R$ 27.000,00.
2097 - Próx. futur'a Prefeitura c/ 1.018m2 -

R$ 160.000,00
.

2112 - Barra - c/ 468m2 - R$ 15.000,00.
2121 - Barra - lateral da Rua Horacio Rubini,
área c/ 5.809,25m2. Ideal pl Indústria.
2122 - Barra - Res. Satler - 350m2 - R$
16.000,00. '

151 - Chico de Paula - c/ 2.500m2 - próx.

IMÓVEIS l T DA.

I,
I

VENDAS
APARTAMENTOS

3001 - Ed. Jacó Emmendoerfer - suíte, 2 quar­
tos, dep. empregada, 2 vagas garagem. R$
92.000,00
3009 - Ed. Menegotti - 3 qtos, bwe, sala em 2
ambientes, copa, cozinha eonj., dep. de
empregada, R$ 43.000,00.
3025 - Ed. Dianthus - apartamento NOVO, c/
125m2, suíte + 2 qtos., sala em dois ambientes
c/ saçada e churrasqueira., 2 vagas de garagem.
R$ 93.000,00 si aeab.
3027 - Ed. Schiochet - cobertura c/ suíte master,
2 quartos, salas conjugadas c/ lavabo, cozinha
mobi-liada, terraço, 2 vagas de garagem. R$
180.000,00.
3049 - Rua Piçarras - NOVO cl suíte + 2 quar­
tos, dep. de empreqede e 2 vagas de garagem.
R$ 72.000,00.
3051 - Ed. Amaranthus - suíte c/ c1oset, 2 qtos.,
lavabo, sacada c/ churrasqueira, 2 vagas de
garagem. R$ 180,000,00.
3052 - Res. Maguilú - 1 quarto, bwe, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 15.000,00 +
financiamento.
3313 - Res. Ilha dos Açores - novo suíte + 1
qto, sacada c/ churrasqueira e garagem. R$
45.000,00 financiamento com construtora.
3351 - Res. Anna Cristina, condomínio fechado.
Apto c/ suíte + 2 quartos, sacada c/
churrasqueira.
3354 - Res. Amarylis, suíte + 2 quartos, sacada
c/ churrasqueira e garagem. R$ 68.000,00.

CASAS DE ALVENARIA

1003 - Centro - Rua Guilherme Danker - 190m2
c/ 3 qtos, R$ 73.000,00.
1016 - Centro - 330m2, suíte + 3 qtos., escritório,
sala TV, salas eonj. c/ lareira, ehurrpsqueira e

piscina. R$ 200.000,00:
1036 - Centro - Terreno c/ 668,65m2, edificado
c/ casa antiga. R$ 180.000,00.
1037 - Centro - Rua Domingos da Nova - Terreno
c/ 309m2, c/ casa c/ 3 qtos. R$ 148.000,00.
Aceita-se, casa ou apto menor valor.
1052 - Agua Verde - 135m2, 4 qtos, 2 bwe,
garagem pl 2 carros. Terreno c/ 450m2. R$
59.000,00.
1082 - Res. Blumengarten - 230m2, suíte, 2 qtos,
bwe social, sala eonj., cozinha mobiliada,
despensa, lavanderia, e churrasqueira. R$
75.000,00.
1083 - Amizade - cl 117,85m2, suíte + 2 qtos,
sala estar, copa, cozinha, lavanderia, bwe social
semi-acabado. R$ 55.000,00.
1098 - Baependi - 140m2, 3 qtos, 2 bwc, sala,
sala de TV, cozinha, dep. de empregada,
escritório, churrasqueira. R$ 85.000,00;
1124 - R. Walter Marquardt - casa c/ 150m2, c/
suíte + 2 qtos. Terreno medindo 609m2. R$
65.000,00.
1125 - Barra - Casa madeira c/ 120m2, c/ 3
quartos. Terreno c/ 437,50m2. R$ 40.000,00.
1126 - Barra - 180m2, suíte c/ c1osed, 2 qtos.,
salas eonj., dep. empregada. R$ 75.000,00.
1194 - Ilha da Figueira - 130m2, el3 qtos. R$
65.000,00 - aceita casa maior valor central.
1225 - Jaraguá Esquerdo'- R. Neeo Spézia - casa

de madeira c/ 4 qtos. Terreno c/ 392m2. R$
30.000,00 - Aceita parcelamento.
1273 - Rio Molha - mista cl 120m2, c/ 3 qtos.
Terreno c/ 532,50m2. R$ 49.000,00.
1377 - Vila Rau - 90m2, c/ 2 quartos. R$
38.000,00
1431 - São Judas - próx. Recreativa Breithaupt
- 3 quartos, 2 bwe - R$ 25.000,00 + -tinenc.

I,
I

R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br
Telefone de plantão: 9973-9093

Posto Mareolla - R$ 60.000,00
2175 - Czerniewicz - c/ 1.141,40m2 - R$
25.000,00
2177 - R. Roberto Ziemann - área el,8.658m2
2197 - Guaramirim - 93.330,00m2. R$
119.000,00.
2198 - Ilha da Figueira - área c/ 6.760m2. R$
70.000,00.
2222 - Jguá Esquerdo - 425m2 - R$ 16.000,00.
2294 - Vila Lalau - c/ 729m2 (27 x 27) - R$
35.000,00
2295 - Vila Lalau - Rua Dona Matilde - área c/
4.816m2.
2317 - Vila Lenzi - 581,65m2 (18,50 x 20,50) -

R$ 27.000,00
2361 - Vila Nova - c/ 786,30m2. Loteamento
Real Park. R$ 45.000,00.
2364 - Vila Nova - Rua 25 de Julho, ell.004m2.
Aceita apto ou casa como parte pgto.
2365 - Vila Nova - Rua do Fórum, cl 405m2.
R$ 30.000,00.
2373 - Vila Rau - c/ 350m2 - R$ 18.000,00.
2377 - Vila Rau - Rua Erwino Menegotti - esquina
c/ 581,85m2 - R$ 23.000,00.
2379 - Vila Rau - R. Prefeito José Bauer - área
c/ 3.515m2, ideal pl galpão. R$ 95.000,00.
,2446 - Estrada Nova - c/ 1.155,00m2 - R$
24.500,00
2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto c/ 445m2
- R$ 22.000,00.
2982 - Rod. SC-413 - Km 10 - c/ 49.872,00m2
- R$ 40.000,00
2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite -

9.144,85m2 - R$ 35.000,00

LOCAÇÕES
Casas

601 - Casa ae alv. c/ 3 qtos - Próx. Posto Km 7
na Barra do Rio Cerro. R$ 450,00

'

603 - Casa de alv. c/ 4 qtos - João Pessoa. R$
400,00
604 - Casa de alv. c/ 3 qtos - Centro. R$ 600,00
606 - Casa de alv. cl 3 qtos - próx. Bretzke. R$
420,00
611 - Casa de alv. c/ 3 qtos - próx. Breithaupt
da Reinaldo Rau. R$ 400,00

-

613 - Casa mista c/ 2 qtos - Vila Lenzi. R$ 250,00

Apartamentos
621 - Apto c/ 2 qtos - Centro. R$ 270,00
622 - Apto c/ 3 qtos - Em frente Max Mohr. R$
290,00
624 - Apto c/ suíte, 2 qtos. Ed. Arno Reiehow
(NOVO) - Final da Marechal. R$ 400,00.

'

626 - Apto. c/ 2 qtos. - Res. Húngaro - Barra do
Rio Cerro. R$ 250,00
628 - Apto. cl suíte + 1 qto. - Ed. Eldorado.
Centro. R$ 450,00
629 - Apto c/ 3 qtos - Res. Satler - Barra do Rio
Cerro. R$ 220,00
635 - Quitinetes no Ed. Marquardt - Centro. A

partir de R$ 180,00
'

638 - Apto c/ suíte + 2 qtos. Ed. Sônia Magali
(NOVO) - ao lado Supermercado Lenzi. R$ 320.,00
643 - Apto c/ 3 qtos - prox.. A Marisol. R$ 300,00

200m2, suíte + 2 quartos,
bwc social, salas conj. cl saca­
das, cozinha, lavanderia, dep.
de empregada c/ bwc, chur­

rasqueira e garagem. Terreno c/
1.000m2_ R$ 75.000,00

VENHA'ARAO
MELHOR!

CONDOMíNIO
ROYAL BARG

Salas comerciais
665 -I Saia comi. c/' 60m2 - Próx. Cal. Divina
Providência. R$ 280,00
666 - Sala com. c/ 200m2 - Próx. A Florisa na vila
Lalau. R$ 400,00

.

667 - Salas comls. c/ 60m2 - Próx. ao Banco do
Brasil em, Guaramirim. R$ 300,00
668 - Sala comi. c/ 60m2 - Próx. Angeloni. R$
280,00
675 - Sala comi. c/ 40m2 - Centro Comi. WV em

frente a Paladio. R$ 400,00
678 - Sala comi. c/ 135m2 - Próx. A Max Mohr.
R$ 280,00
679 - Salas eomls. ao lado do Cal. Jangada. A

partir de R$ 180,00
683 - ,Sala NOVA, c/ 50m2 - Início da Ilha da
Figueira. R$ 350,00
684 - Sala NOVA, c/ 50m2 - Ao lado Agência
Olimpo - Czemiewiez. R$ 350,00
691 - Sala comi. c/ 120m2 - Vila Lenzi - Próx.
Móveis Rabello. R$ 400,00
693 - Sala NOVA, c/ 50m2 - MARKET PLAêE -

Centro. R$ 200,00

Galpões
801 - Galpão NOVO, c/ 700m2 (cl mesanino), pé
direito: 7mts - Jaraguá Esquerdo. R$ 2.000,00
804 - Galpão c/ 700m2, em terreno c/ 1.500m2
- Próx. Florisa (_antigo Galpão Saúde) - Vila
Lalau. R$ 1.500',00

O'ORTUNIDADE
ÚNICA!

A'PTO DE FRENTE 'PI
MARECHAL, CISUíTE
CIHIDRO, 2 QTOS,
BWCSOCIAL, SALAS
CONJUGADASCI

SACADA ECHURRASQUEIRA, COZINHAMOBILIADA,
DE'P. EM'PREtMDA, 2 VAGASDEGARAGEM.

EXCELENTEÁREA DE LAZER CI 'PISCINA ADULTO E
INFANTIL, SALÃODEFES!ASEJOGOs, 'PLAY­

GROUND.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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"ENDE - �LU�� - �DIVIINIST�

---------,
APTOS I

CONSTRUíDOS :
I
I
I
r---------,
I

R_ EPITÁCIO PESSOA, 421 - SALA 103 - FONE: 371-8814-
IMOBILIARIASECULUS@NETUNO_COM_BR

APTOS
EM

•

CONSTRUÇAO

Condomínio Residencial
Phoenix _ Rua Barão do

Rio Branco
- Cobertura nº 603, cl área to­
tal de 266,63 m2 (2 vagas de
garagem) - Entrada de R$
58.736,06 + assumir parcelas
de condomínio de constru-ção
de 4,812 Cub's (R$ 2.463,12)
até final de obra.

- Apto nº 302, cl 155m2, (c/2
vagas de garagem) - Entrada
de R$ 35.820,00 e assumir

parcelas. de condomínio de

construção de R$ 1.352,40
(corrigidas pelo Cub) até final
deobra.

Residencial Amaryllis.
VilaNova - Aptos novos com
sacada, churras-queira, 1

vaga de garagem - suíte + 1

quarto e demais dep., R$
54.000,00 - suíte + 2 quartos
e demais dep. - R$ 68.000,00

Condomínio Residencial
Sunflower _ Rua José
EmmEmdoerfer (Próx.

Marechal)
- Aptos. nº 101 e 106 cl suíte

+ 1 qto. e demais dep.
Entrada de R$ 13.024,64 e

assumir parcelas de R$
764,76 corrigidas pelo Cubo

Residencial Amaranthus
Rua Adolfo Sacari _

Lateral da Rua Amazo­

nas(SCAR)
- Aptos cl 306,00m2, com
suíte + 2 quartos, dep.
empregada completa, e

demais dep., c/2 vagas de
garagem. Edifício com

grande área social (pisci­
nas térmicas, salões de
festas, sala de jogos,
quadra de esportes,

quiosques). Valor a partir
de R$180.000,00 (cl

acabamento).

Apto c/2 quartos e de­
mais dep. - Rua Marina
Frutuoso 909 - Centro -

R$ 53.000,00

Edifício Tower Center­
Rua João Marcatto.

esquina com Clemente
Baratto

- Apto. n° 902: suíte + 2

quartos e demais dep. com
2 vagas de garagem -

Preço: R$ 98.000,00, sem
acabamento

- Apto. nº 703/1003 cl
suíte + 1 quarto e demais
dep. c/1 garagem. Valor

R$ 60.000,00.
- Salas comerciais executi­
vas, em diversos tama­

nhos, com preços a partir
de: R$ 38.000,00, sem

acabamento

Condomínio Ed. Dom
Lorenzo:Rua Leopoldo
Malheiro, Centro: Apto nº
302, cl suíte + 2 quartos
(área total de 148,55m2),
sacada com churrasqueira
- Entrada de R$ 46.548,13
e assumir parcelas de

condomínio de construção
até final de obra de R$
1.147,10 (corrigidas

pelo Cub).

- Apto nº 204, cl suíte + 1

quarto e demais dep. -

Entrada de R$ 38.323,91,
assumir parcelas de 1,843
Cub (R$ 943,38) até final

daobra.

CASAS/APTOS E
SALAS A VENDA

• Casa em alvenaria com 150m2
+ edícula (terreno com 450,00),
com 3 quartos e demais dep. -

Rua Marcos Emílio Verbinenn,
89 - entrada de R$ 28.000,00
+ assumir financiamento BESC.
• Casa c/ 180m2, c/ suíte + 2
quartos e demais dep. - Rua
Frederico Curt Vasel, 455 - R$
95.000,00.
• Casa em alvenaria c/ 140m2,
3 quartos, sala, cozinha, bwc,
terreno c/ 600m2 - Rua Luiz
Píeolli - R$ 50.000,00 - Acei­
ta sítio Jaraguá do Sul ou região.
• Casa em alvenaria c/ 2 quar­
tos e demais dep. (Terreno c/
área total de 342 nr) Estrada
Nova, Rua Urubici, 118 - R$
39.000,00
• Casa em madeira c/ aprox.
90m2, 3 quartos e demeis dep.
Terreno c/ 480m2 - Rua Ata­
nasio Rosa, 376 - Centro
Guaramirim.
• Casa em alvenaria c/
212,00m2, num terreno c/
420,00m2 - Rua Luiz Spézia
101, próx. ao Aearaí, Jaraguá
Esquerdo - R$ 120.000,00.
• Casa em alvenaria c/ suíte c/
closed + 2 quartos, sala, cozi­
nha semimobiliada, todà mura­

da, com portão eletrônico - Rua
Guilherme Bheling R$
120.000,00.
• Casa em madeira com 3 quar­
tos, sala, cozinha, bwe, área de
serviço e garagem - Rua Carlos
Meyer, 164 - R$ 45.000,00
• Apto com 2 quartos, 2 bwc,
sala,' cozinha, área de serviço,
garagem - Rua 25 de Julho, 170
- R$ 55.000,00 (Entrada +

financiamentos)
• Apto com 2 quartos, 2 bwc,
sala, cozinha, área de serviço,
boa sacada e garagem - Rua
José Emmendoerfer, 1533 -

R$ 53.000,00
• Apto com 3 quartos, sala,
cozinha, 2 bwc's, área de servi­
ço e garagem - Rua José
Emmendoerfer, 1533 - R$
60.000,00.
• Apto c/ 3 quartos, 2 bwc's e

demais dep. - Rua Marechal
Deodoro da Fonseca - Ed. Cae­
tano Chiodini - R$ 38.000,00.
• Apto c/ 3 quartos, sala, cozi­
nha, bwe, área de serviço, 1

vaga de garagem (Prédio c/
salão de festas e churrasquei­
ra, portão e portaria eletrônica)
- R. Pedro A. Fa-gundes, 45 -

R$ 54.000,00 (entrada + as­
sumir financiamentos CEF).
• Apto. c/ suíte + 2 quartos,
dep. empregada e demais dep.,
2 sacadas e 1 vaga de garagem,
(área total de 185 m2 e área útil
de 153m2) - Rua Barão do Rio
Branco, Ed. Sehioehet - R$
65.000,00.
• Sala nO 208, área de 38,45m2,
com banheiro e 1 vaga de gara­
gem - Rua Reinaldo Rau, Ed.
Market Plaee - R$ 35.000,00

TERRENOS/SÍTIO
• Terreno com 1500,00 m2 - Rua
Espírito Santo - R$ 65.000,00

CREC11873-J

• Terreno c/ 1.245,00m2 - Rua
Fritz Hasse - Centro -

R$ 85.000,00.
• Terreno c/ 2.655,00m2 - Rua
Preso Epitácio Pessoa, próx. ao

Kohlbach - R$ 130.000,00 .

• Terreno c/ 630,00m2 - Rua
Joinville, em frente ao Líder Club.
R$ 75.000,00 à viste, troca por
outro imóvel ou área construída.
• Terreno c/ 780,00m2 - Con­
domínio das Azaléias, Jaraguá
Esquerdo - R$ 35.000,00.
• Terreno c/ área total de
2.000,00m2 (5 lotes) - Rua Jú­
lio Tissi, Nereu Ramos - Valor
total R$ 45.000,00.
• 2 terrenos c/ área total de
6.707,00m2 - Rodovia BR 280,
próx. ao Trevo de Guamiranga
- R$ 60.000,00 (cada).
• Terreno com 43.689,00m2 -

Rua Joinville, próx. Persianas
Engler.
• Terreno com área de
102.752,00m2 - Rua Walter
Marquardt, próx. ao Posto Cida­
de II - R$ 250;000,00.
• Terreno c/ 40.000,00m2 -

Barra do Rio Molha, a 500 me­

tros da gruta - R$ 50.000,00.
• Terreno c/ 62.500,00m2 - Rua
Luís Sarti, Nereu Ramos - R$
50.000,00
• Terreno c/ 818,00m2 na Rua
194, Loteamento Maba (Prox. a

Prefeitura Municipal) - R$
33.000,00
• Sítio com galpão de 600m2 e

depósito de 50m2 + casa em

alvenaria de 100m2 - Próximo
à Serra de Pomerode - R$
120.000,00

LOCAÇÃO/APTOS/
CASAS/SALAS

• Apto novo com suíte + 2 quar­
tos, dep. de empregada com­

pleta, sacada com ctiurres­
queira (área total de 306m2),
prédio com piscina, sauna,
salão de festas - Rua Adolfo
Saearri, 36, Ed. Amaranthus -

R$ 1.200,00.
• Apto c/ suíte + 2 quartos e

demais dep., (Ja locação, pré­
dio com salão de festas e

churrasqueira) - Rua Padre
Pedro Franeken, 174 - R$
388,00.
• Galpão' Industrial com

750,00m2 de área construída -

Rua José Theodoro Ribeiro,
4420.
• Apto c/ suíte + 2 quartos, dep.
empegada completa e demais
dep. - Rua Epitáeio Pessoa -

R$ 450,00.
• Apto eil quarta e demais
dep. - Rua Pe. Pedro Franeken,
174 (próx. Terminal Urbano) -

R$ 250,00.
• Aptos novos com 2 quartos e

demais dep. - Rua 25 de Julho,
Vila Nova - R$ 300,00.
• Salas comerciais em diversos
locais.
• Casa em alvenaria c/
160,00m2, c/ suíte + 2 quartos
e demais dep. - Rua Jaraguá,
100, Corupá - R$ 550,00.
• Apto com 3 quartos e demais
dep. - Rua Bernardo Dorn­

busch, 590 - R$ 400,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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VILSON
CORRETOR DE IMÓVEIS
vilsoncorretor@netuno.com.br

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 Fone 371·2357
Ref.

RO - 3 quartos, sa­

Ia, cozinha, 2 bwc.
Terreno c/ 629m2•
ua Jair Baumgärtel

""'��-''''�R$ 38.000,00
CASAS

105 - Jaraguá Esq. - Alvenaria, 84m2, 2 quartos, sala, cozinha, banheiro... R$ 17.000,00
106 - Tifa Martins - Alvenaria, 110m2, 2 quartos, sala, bwc, sala comercial.R$ 27.000,00
108 - Vila Lenzi - Mista, 3 quartos, sala, cozinha, banheiro R$ 9.000,00
109 - Chico de Paula - Alvenaria, 100m2, 3 quartos, com laje, murada R$ 45.000,00
110 - Vila Lenzi - Alvenaria, 190m2, 3 quartos, com laje, 2 banheiros R$ 70.000,00
134 - Figueira - Alvenaria, 100m2, 1 suíte + 2 quartos, sala, cozinha R$ 35.000,00
126 - Rio Cerro - Mista, 122m2, 4 quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem..R$ 39.000,00
142 - Figueira - Alvenaria, 180m2, 1 suíte, 2 quartos, 3 salas, cozinha,
garagem .. , , , R$ 55.000,00
143 - Barra - Madeira, terreno com 451m2 (17,20x26,70) R$ 23.000,00
145 - Guaramirim - Alvenaria, 101m2, 2 quartos, sala, copa, 2 bwc, com laje R$ 32.000,00

APARTAMENTOS
505 - Centro - Com 103m2, 1 suíte + 1 quarto, e demais dependências.... R$ 50.000,00
520 - Nova Brasília - Com 74m2, 3 quartos, sala, bwc, garagem,
mobiliado , R$ 50.000,00 + financiamento
517 - Baependi - Com 103m2, 1 suíte, 2 quartos, bwc, garagem (aceita proposta) R$
22.000,00' + 42 parcelas de R$ 700,00. Aceita terreno ou apto em Camboriú

TERRENOS
225 - Vila Lenzi - Com 664m2 ao lado do viadujo (pronto para construir) ...R$ 20.000,00

LOCAÇAO
Estrada Nova - Casa alvenaria com 3 quartos, sala, cozinha e bwc R$ 190,00
Estrada Nova - Casa alvenaria com 2 quartos, sala, cozinha e bwc R$ 160,00
Vila Lenzi - Sala Comi com 50m2, próx. Lojão da Vila R$ 170,00

Vende ou troca
Casa em alvenaria com 147m2, terreno 484m2, Rua Tarumã,

104, próximo ao Mercªdo Trento - Toledo - Paraná

LOTEAMENTO IMPERADOR - Jguá. Esquerdo - Lote com 600,34m2 e n
1.091,20m2 por R$ 15.000,00 cada. O
VILA LENZI - Casa alv. nova c/ 3 quartos, sala de estar, sala de jantar, iI! cozinha, bwc, área de serviço e garagem, terreno todo murado com cerca e ii!li. portão de alumínio, rua asfaltada. Somente R$ 28.000,00 - entregamos
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
bwcs, cozinha,
Barra Velha.
veículo, moto.)

* * * * * *

COMPRA-SE SíTIO OU ÁREA PLANA COM
+ DE 20.000,OOM2, SEM MATA NATIVA COM
ÁGUA PRÓPRIA E ENERGIA ELÉTRICA, NÃO É

NECESSARIO TER BENFEITOR)AS

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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.....,
..... REF. 10 - Casa e
sobrado no mesmo

terreno este
medindo 434,00m2
Rua Rodolfo
Hufnuessler -

centro R$
95.000,00 troca-se

por imóvel em
Joinville,
totalmente

'-'=.:;.._ .:;..___�= negoci á ve I.

CRECI612-J

cn:ivê

REF. 1002- Sobrado
Vila Lalau com 06

qtos, demais

dependências, toda
murada com portão
eletrônico, R$
70.000,00 . Aceita­
se apto como parte

,

do pagamento.

EDIFICIO MÔNACO - Aptos com 1 e

2 dormitórios, localização central,
salão de festas com churrasqueira,
playground, garagem privativa,
financiamento direto com a

construtora.

REF. 2 - Casa

central próximo
super
Breithaupt
Reinoldo Rau,
com 210,00m2
03 qtos, demais

dependências.
R$ 85.000,00
negociável.

REF. 304 -

Casa São Luiz
- Ana Paula
com 03 qtos,
demais

dependências
terreno

450,00m2
R$ 58.000,00
negociável.

EDIFÍCIO MATHEDI II - Apto com 3

quartos, sala + copa, cozinha, Iavande-
.
ria, garagem, portão eletrônico, salão de
festas com churrasqueira. Financiamento

direto com a construtora ou pelos
bancos Caixa Econômica Federal e HSBC.

REF. 709 -

Casa Vila
Lenzi, terreno
medindo
474,00m2, R$
25.000,00
negociável
aceita-se
terrenos como

pagamento.

REF. 751 - Casa Vila
Rau com 120,00m2
03 qtos, 02 BWCs,
demais
dependências,
terreno 450,00m2,
R$ 35.000,00
negociável. Docu­
mentação regulari­
zada para financia­
mento junto a

Banco financiador.

Imobiliária Menegotti Ltda.

CRECI W 550-J

IMOBILIARIA

MENEGOTTI

Cód: 5120 - CASA DE ALVENARIA
- Ilha da Figueira. Dep: 1 suíte, 3

quartos, sala, cozinha, 2 WC, la­

vanderia, garagem. Valor: R$·
120.000,00.

Rua Barão do Rio B.ranco, 553 - Sala 1 - Jaraguá do Sul
.

.

CASAS
Cód: 5117 - CASA EM ALV�NA­
RIA - VILA LENZI. Dep: 03 quar­
tos, sala, copa, cozinha, 02 WC,
lavanderia e garagem. Valor:

R$ 47.000,00.

Cód: 5152 - CASA DE ALVENARIA
- GUARAMIRIM. Dep: 03 quartos,
sala, cozinha, WC, lavanderia, ga­

ragem. Valor: R$ 59.000,00.

Cód: 5153 - CASA DE ALVENA­
RIA - RIO CERRO. Dep: 2 quartos,
sala, cozinha, WC, lavanderia, ga­

ragem, dispensa.

Valor: R$ 54.000,00.

Cód: 5156 - CASA M,ISTA -

JARAGUÁ 99. Dep: 03 quartos,
sala, cozinha, 2 WC, garagem. Va­

lor: R$ 19.00Ö,00.

Cöd: 5160 - CASA DE ALVENA­
RIA - VILA RAU. Dep: 2 quartos,
sala, copa/cozinha, WC, garagem.

Valor: R$ 25.000,00.

Cód: 5161 - CASA DE ALVENA­
RIA - ILHA DA FIGUEIRA. Dep: 2

quartos, copa/cozinha, WC, lavan­
deria. Valor: H 15.000 00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



VENDAS: 376-0015 - RUAANGELO RUBINI, 1046- barrasul@netuno.com.br

Imobiliária Jardim

Jaraguá Ltda. �RECIW572-J
Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC

FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

ÓTIMA CASA CENTRALÀ VENDA
TANTO COMERCIALOURESIDENCIAL

Casa em alvenaria cl 152m2- suíte + 2 dorm., dep. empregada, 2
salas, cozinha cl armários sob medida, área de serviço, 2 bwc 's,

garagempl 3 carros, imóvel cl grades nas janelas, portão eletrônico _

Terreno: 420m2• Rua Jorge Lacerda (lateral da Reinoldo Rau) - Próx.

Colégios, Merc. Valor R$ 130.000,00 (negociáveis)

RELAÇAO DE IMOVEIS DISPONIVEIS PARA LOCAÇAO
APARTAMENTOS

.

DESCRIÇÃO DO'IMÓVEL
Centro: 2 dorm. cl garagem
Centro: 1 dorm. cl garagem
Vila Nova: suíte ;t- 2 dorm. cl garagem
Vila Lalau: 3 dorm. cl 2 garagem
Vila Lalau: 2 dorm. cl garagem
Centro: 2 dorm. + dep. cl garagem
Centro: 3 dorm. + dep. cl garagem
Barra R. Cerro: 2 dorm, cl garagem
Centro: 2 dorm. cl garagem
Centenário: 1 dorrn, cl garagem
Centro: suíte + 2 dorrn, cl garagem

EDIFÍao
Ed. San Gabriel
Ed. San Gabriel
Ed. Amaryllis
Ed. Vitória Régia
Ed. Teresinha
Ed. Sta. Teresinha
Ed. Hass
Ed. Húngaro
Ed. Reviera
Ed. Próx, Weg II
Ed. Maximun Center

ESTILO
Alvenaria.
Madefra
Alvenaria
Madeira-OK

BAIRRO
Giardine Lenzi
Nova Brasília
Centro
Ilha da Figueira

EDIFÍOO
Ed. Argos
Ed. Tulipa
Ed. Amaryllis

CASAS
'DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Centro: 3 dorm. cl garagem
Centro: 3 dorm. cl garagem
Ilha da Figueira: 3 dorm. cl garagem
Santa Luzia: 3 dorm. c/garagem

VENDAS DE CASAS
DESCRIÇÃO DO IMÓVEL
Suíte + 2 dorm. alvenaria - 210m2
Suíte + 2 dorm. alvenaria - 150m2
4 dorm., 2 salas - 180m2
3 dorrn, Terreno: 520m2 - (130m2)

VALOR

R$ 330,00
R$ 250,00
R$ 400,00
R$ 330,00
R$ 250,00
R$ 300,00
R$ 350,00
R$ 250,00
R$ 330,00 .

R$ 220,00_
R$ 450,00

VALOR

R$ 310,00
R$ 300,00
R$ 250,00
R$ 200,00

VALOR

R$ 60.000�00
R$ 80.000,00
R$ 90.000,00
R$ 37.000,00

VENDAS DE APARTAMENTOS
DESCRIÇÃO DO IMÓVEl VALOR
Suíte + 2 dorrn. cl garagem - 130m2 R$ 70.000,00
Suíte + 2 dorrn. cl garagem - 140m2 R$ 85.000,00
Suíte + 2 dorrn, cl garagem - 130m2 R$ 68.000,0

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Vende-se jogo de rodas

15 (rodas e pneus)
modelo BBS, seminovo.
Preço a combinar. Tratar
371-6600 ou 9973-

8543.

Vende-se título patrimo­
nial do Clube Baependi.
Preço a combinar. Tratar

371-6600 ou

CONSTRUÇÃO E VENDAS

l\l�� I m rITét1iJ I
Empreendimentos Imobiliários

IMOBILIARIA E CONSTRUTPRA

9973-8543.

Vende-se casa no
. Baependi, próximo ao

Clube, cl 200m2, suíte..
2 quartos, salas amplas,

.

cozinha planejada,
churrasqueira, garag,em
pl 2 carros. Valor R$
110.000,00. Tratar

372-3460.

� Rua Expedicionário Gumercindo da Silva,
� nO 119 - Próximo a Caixa Econômica Federal

LANÇAMENTO:
RESIDENCIAL ROCHEDO

DEPENDÊNCIAS
• APTOS COM 02 DORMITÓRIOS, SALA, COZINHA E DEMAIS

• ESQUADRIAS EM ALUMÍNIO NAS JANELAS
• PORTÃO ELETRÔNICO
• SALÃO DE FESTAS
• UMA VAGA DE ESTACIONAMENTO

POR APARTAMENTO
• CHURRASQUEIRA

LOCASLIZADO NA VILA LALAU -

PRÓX. WEG II

RUA: FRIEDRICHW. SONNENHOHL, S/N

Fi TUDO OQUE VOCÊ
PREOSA PARA MORAR BEM

CONSULTE-NOS

VCS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

ALUGA ADMINISTRA

VENDE COMPRA

FONE: 275-0172

VENDE:
205 - Apto. Central: 1 suíte, demais dependências,
churrasqueira individual - R$ 65.000,00
207 - Apto. Central: pronto para receber acabamento. Área
de 187m2 - 1 suíte, 2 quartos, dependo empregada e demais
dependências. Churrasqueira individual, 2 vagas na garagem
- R$ 95.000,00

.

303 - Terreno Central cl 3.000m2 - Rua Mal. Deodoro da
Fonseca - cl 2 casas de alvenaria e 1 em madeira. Preço a

combinar.
304 - Terreno cl 3.719,25m2 - Lateral Rua Walter Marquardt -

R$ 65.000,00
305 - Terreno cl 2.924,25m2 - Lateral Rua Walter Marquardt -

R$ 65.000,00
306 - Terreno cl 756m2 - Lateral Rua Frederico Schmidt - Rio
Molha - R$ 11.500,00
307 - Terreno cl 362,62m2 - Lateral Rua Mal. Deodoro da
Fonseca - R$ 45.000,00
309 - Terreno cl 725m2 - Schroeder (defronte Vidraçaria
Schroeder) - R$ 9.000,00
310 - Terreno central com 753,90m2 - Rua Nelson Nasato -

R$ 65.000,00
Diversas Salas Comerciais no Centro - consulte-nos.

ALUGA:
407 - Apto. Central (novo) - 1 suíte, 2 quartos, dep..
empregada, churrasqueira individual, hidromassagem e

demais dependências - R$ 450,00
�
Sala comercial na Rua Procópio Gomes, com 450,OOm2 -

consulte-nos

Informativo
Imobil iário
AIJS

I VENDE - TERR����!'���04 - Luis Antonio IAyroso - Jguá Esquerdo - R$ 40.000,00

VENDE- TERRENOCOMERCIALcn.600m2- Frente

para a Rua Bernardo Dornhuseh.

I...,..____----tA diretoria da AIJS informa que
iniciará no dia 05/03/01 o CURS
SUPERIOR SEQUENCIAL EM
GESTÃO IMOBILIÁRIA na

UNERJ.

I
VENDE - TERRENO cl .165m2 - Rua Amazonas -

Próximo ao Antigo Teatro ela Scar, R$ 40.000,00.

VENDE - Dois TERRENOS - Loteamento São Cristóvão
II - R$ 12.000,011 (Cada).

VENDE - TERRENO cl 5 10m2 - Perto do Juventus·­
R$ 12.000,00.

I
VENDE- TERRENOcn86 . .I7 - Rua João Batista Rudolf

I- Loteamento Versalhes - R$ 18.000,00.

VENDE - TERRENO cl 1.260m2 - Esquina com a Rua
José Carlos Stein - R$ 45.000,1111.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:
CASAS

VENDE - CASA DE MADEIRA cl 100m2 + casa em

II
alv. cl 64m2 em consto Lote n° 88 AP III - R$ 18.000.00.
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